
ПЕЧЕНІЗЬКА СЕЛИЩНА РАДА
 ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

VII СЕСІЯ VIІІ СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я
від 08 квітня 2021 року

Про щорічний конкурс-огляд  «Печенізька
громада  –  за  чистоту,  красу  та
благоустрій!»   

З  метою   поліпшення   благоустрою  території  населених  пунктів
Печенізької територіальної громади, залучення жителів громади, підприємств,
організацій,  установ,  господарств,  фізичних  осіб–підприємців  до  участі  у
спільній  роботі з благоустрою, озеленення та покращення санітарного стану
будівель, прилеглих та дворових територій, керуючись Законом України «Про
місцеве самоврядування в Україні»,  Печенізька селищна рада   

В И Р І Ш И Л А:

1. Запровадити щорічний  огляд-конкурс  «Печенізька  громада  – за
чистоту, красу та благоустрій!» на кращий благоустрій територій підприємств,
установ,  організацій,  багатоквартирних  будинків  та  будинків  приватного
сектору  у   Печенізькій  територіальній  громаді  (смт Печеніги,  сіл  Мартове,
Артемівка,  Новий  Бурлук,  Борщова,  Гарашківка,  Гуслівка,  Ганнівка,
Першотравневе, Приморське, Кицівка та П'ятницьке).

2. Затвердити Положення  про  щорічний  конкурс-огляд «Печенізька
громада – за чистоту, красу та благоустрій!»  (додаток № 1). 

3. Оприлюднити  умови  конкурсу  в  інформаційному  бюлетені
селищної  ради  «Печенізька  громада  інформує»,  та  на  офіційному  веб-сайті
селищної ради.

4. Вважати таким, що втратило чинність, рішення LX  сесії Печенізької
селищної  ради  VII скликання від  16 квітня  2020 року «Про щорічний конкурс-
огляд на кращий благоустрій  «Я ЛЮБЛЮ ПЕЧЕНІГИ». 

5. Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  постійну
комісію  Печенізької  селищної  ради  з  питань управління  комунальною
власністю,  житлово – комунального господарства,  побутового,  торгівельного
обслуговування,  громадського  харчування,  транспорту  та  зв’язку  (голова  –
Демченко О.В.)

Печенізький селищний голова                                 Олександр ГУСАРОВ 



Додаток №1

до рішенням VII сесії 
Печенізької селищної ради VIII
скликання  від 08.04.2021 року

ПОЛОЖЕННЯ

про щорічний конкурс-огляд на кращий благоустрій

 «Печенізька громада – за чистоту, красу та благоустрій!»

1. Загальні умови

1.1 Конкурс - огляд на кращий благоустрій  у номінаціях:  

- «Кращий благоустрій прилеглої території серед підприємств, установ та організацій
громади»;

 - «Кращий під’їзд багатоквартирного будинку»;

- «Кращий двір серед багатоквартирних будинків»;

- «Кращий благоустрій приватної садиби»;

- «Кращий фасад закладу торгівлі, громадського харчування»

-« Активний учасник руху з благоустрою»

- «Кращій двір сільськогосподарського підприємства»

проводиться щорічно з 1 травня по 01 серпня з метою стимулювання громадськості до
виконання  робіт  із  поліпшення  благоустрою  територій,  озеленення,  квіткового
прикрашання, забезпечення чистоти і порядку в Печенізькій територіальній громаді.

1.2   Завдання конкурсу-огляду на кращий благоустрій «Печенізька громада – за чистоту,
красу та благоустрій!» полягає у:

- здійсненні комплексу заходів по залученню населення до робіт з благоустрою, надання
житловим  та  громадським  об’єктам  виразності  шляхом  оформлення  фасадів,
вертикального  озеленення  будинків,  квіткового  оформлення,  створення  нових  об'єктів
озеленення  та   природного  ландшафту,  створення  сприятливих  умов  життєдіяльності
населення, формування екологічно і естетично виразного довкілля.

-  стимулюванні зацікавленості  населення та підтримці  ініціативи жителів,  підприємців,
трудових колективів в питаннях реалізації завдань з благоустрою територій, забезпечення
та  збереження  чистоти  й  належного  санітарного,  естетичного  стану  прибудинкових  та
прилеглих територій;

-  виявленні  кращих  благоустроїв  дворів  та  прилеглих  територій,  узагальненню  і
подальшому поширенню даного  досвіду при облаштуванні  дворів  приватного  сектору,
багатоквартирних  будинків,  територій  підприємств,  установ,  організацій,  господарств,
об’єктів торгівлі та громадського харчування 



1.3  Нагородження переможців відбувається на урочистостях з нагоди святкування Дня
територіальної громади або інших урочистостях.

2. Організація проведення конкурсу-огляду

2.1  Конкурсна  комісія  з  проведення  конкурсу-огляду  на  кращий  благоустрій
«Печенізька громада – за чистоту, красу та благоустрій!»  забезпечує висвітлення цілей та
задач  конкурсу-огляду  в  засобах  масової  інформації,  на  інформаційних  ресурсах
Печенізької селищної ради.

2.2. Бажаючі   взяти   участь   в   конкурсі-огляді  подають заявки   до   комісії   по
проведенню   конкурсу   у  письмовій   формі  довільного змісту із зазначенням:

- адреси об’єкта, що висувається на участь у конкурсі;

- прізвища, ім’я, по батькові заявника;

- назви номінації;

- контактних  телефонів;

До  заявки  додаються  фотоілюстрації  на  будь-якому  носії  (фотопапери,  в  цифровому
форматі  на  СD-дисках,  флеш-картах  тощо),  що  засвідчують  високий  рівень  чистоти,
благоустрою та естетичного вигляду об’єкту та території навколо нього.

2.3 Конкурсна комісія залишає за собою право огляду приватних садиб, багатоповерхових
будинків  та  прибудинкових  територій,  торговельних  закладів,  учасників  конкурсу  за
погодженням з мешканцями відповідних об’єктів.

2.4  Рішення  комісії  приймається  на  її  засіданні,  яке  вважається  правомочним,  коли  в
ньому  бере  участь  більше  половини  складу  комісії.  Рішення  приймається  відкритим
голосуванням більшістю голосів осіб, що входять до складу комісії.

2.5 Комісія підводить підсумки конкурсу-огляду  «Печенізька громада – за чистоту, красу
та  благоустрій!»  щорічно  до  05  серпня  і  визначає  переможців  конкурсу  в  кожній
номінації.

2.6  Результати конкурсу заносяться в протокол, який затверджується головою конкурсної
комісії.

2.7  Підсумки конкурсу  публікуються  в  інформаційному бюлетені  «Печенізька  громада
інформує»,  на  офіційному  сайті  Печенізької  селищної  ради  та  інших  інформаційних
ресурсах селищної ради.

3.  Умови проведення конкурсу – огляду:

Конкурсні об’єкти оцінюються за наступними критеріями:

3.1 Номінація «Кращий благоустрій прилеглої території серед підприємств, установ
та організацій громади»

- естетика оформлення прилеглої території

-  оригінальність облаштування квітників і клумб

-  чистота і зручність 



- облаштування зони для відпочинку

 3.2.  Номінація «Кращий під’їзд багатоквартирного будинку»:

- стан прилеглої до під’їзду території

-  озеленення,  зовнішній  вигляд  фасаду,  вхідних  дверей,  наявність  і  стан  лавок  для
відпочинку, урн

- внутрішній благоустрій: фарбування, наявність електроосвітлення, графіка чергування,
чистота в під’їзді та ін.

- наявність договорів про вивіз ТПВ у власників квартир

3.3 Номінація «Кращий двір серед багатоквартирних будинків»

 -  наявність будинкового комітету або старшого будинку, їх активна участь в роботі з
населенням  по  благоустрою  і  озелененню  прибудинкових  територій,  підтриманню
чистоти і порядку в під’їздах, будинках;

- утримання балконів, лоджій  в чистоті  та порядку;

- охайність вигляду фасадів будинків;

-  наявність діючого освітлення біля входів у під’їзди, на сходових клітках;

-  справність  віконних  рам,  дверних  блоків  у  під’їздах,  збереженість  сходових  перил,
поштових скриньок;

-  відсутність  самовільно  розміщених  інформацій  на  дверях  під’їздів,  стінах  будинків,
наявність дошки оголошень;

- наявність та утримання місць відпочинку, лавок;

- озеленення двору, наявність клумб, газонів, інших насаджень та їх утримання;

- проявлення ініціативи мешканців в естетичному оформленні подвір’я;

- своєчасна сплата за житлово-комунальні послуги мешканцями будинку.

3.4. Номінація «Кращий благоустрій приватної садиби»

-        чистий та охайний вигляд фасаду будинку і двору садиби;

-        оригінальність оформлення  садиби;

-        наявність номерного знаку будинку;

-        наявність оригінальних зелених насаджень, квітників (клумби,  видалення сухостою,
кронування дерев);

-        утримання паркану в охайному зовнішньому вигляді;

-     утримання прилеглої до садиби території (тротуару, вулиці) в належному санітарному
стані (прибирання сміття, викошування бур’янів);

-        наявність договору на вивезення твердих побутових відходів;

-        недопущення складування будівельних матеріалів на прилеглій території.



3.5. Номінація «Кращий фасад закладу торгівлі, громадського харчування»

- благоустрій, чистота й оформлення прилеглої території, зовнішній вигляд будівлі;

- оформлення фасаду;

- наявність  освітлення;

-  використання при оформленні  вітрин,  торговельних залів,  об’єктів  сфери побутового
обслуговування декоративних елементів;

- наявність умов для обслуговування людей з обмеженими можливостями

3.6. Номінація «Активний учасник руху з благоустрою»

- наявність організаторських здібностей в участі з благоустрою населеного пункту;

-  прояв  творчої  ініціативи  з  приводу  естетичного  оформлення  будинків,  дворів  і
прилеглих територій (фото, відео матеріали); 

-  послідовність  у  проведенні  масових  заходів  з  благоустрою  в  населеному  пункті,
(прибирання території, озеленення, створення зон відпочинку);

- наявність відгуків від жителів населеного пункту.

3.7. Номінація «Кращій двір сільськогосподарського підприємства»

- чистий та охайний вигляд двору сільськогосподарського підприємства;

-  оригінальність оформлення  двору сільськогосподарського підприємства;

-  утримання  прилеглої  території  в  належному  санітарному  стані  (прибирання  сміття,
викошування бур’янів).

- утримання в справному стані огорож господарчих будівель;

-  наявність освітлення;

4.      Джерела фінансування

Фінансування  витрат  на  проведення  конкурсу  -  огляду  на  кращий  благоустрій
«Печенізька громада – за чистоту, красу та благоустрій!»  здійснюється за рахунок коштів
селищного бюджету та інших джерел, не заборонених чинним законодавством.

Секретар селищної ради                                                         Лілія ПОДОЛЬСЬКА


